
   

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng     năm 2024  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách thủ tục hành chính, kiểm 
soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong 

giải quyết thủ tục hành chính năm 2024 trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính 
phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 

5 năm 2013 và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của 
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm 
soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính 
phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 
chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ 
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ 
tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Bộ 
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số quy định 
của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 
trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Thực hiện Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 29 tháng 01 năm 2024 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Kế hoạch cải cách thủ tục 
hành chính, công tác kiểm soát thủ tục hành chính trọng tâm năm 2024 trên địa 
bàn tỉnh; Kế hoạch số 2196/KH-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Kon Tum về việc kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính, cải 
cách thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông năm 2024 

trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

413 15 7



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách thủ tục hành chính, kiểm 

soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải 
quyết thủ tục hành chính năm 2024 trên địa bàn tỉnh Kon Tum, gồm các ông (bà) 
có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Đăng Trình, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - 
Trưởng đoàn; 

2. Ông Trịnh Văn Minh, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh - 
Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Võ Thái Ninh, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh 
- Phó Trưởng đoàn; 

4. Ông Trần Khoa, Chuyên viên Phòng Kinh tế - Tổng hợp, Thành viên. 

5. Bà Vũ Thị Huệ, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh - 
Thành viên; 

6. Ông Lê Hữu Phương, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công 
tỉnh - Thành viên; 

7. Ông Lê Văn Thiện, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh - 
Thành viên; 

8. Bà Lê Thị Lệ Hằng, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh 
- Thành viên; 

9. Ông Nguyễn Tuấn Tài, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công 
tỉnh - Thành viên; 

10. Ông Võ Đình Trung, Nhân viên Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh 
- Thành viên; 

11. Ông Nguyễn Hiệp, Nhân viên Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh - 
Thành viên. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra công tác cải cách thủ tục hành 
chính, kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 
thông trong giải quyết thủ tục hành chính tại các cơ quan, đơn vị, địa phương theo 
Kế hoạch số 2196/KH-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh Kon Tum về việc kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính, cải cách thủ 
tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trên địa bàn tỉnh 
năm 2024; tổng hợp và báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả kiểm tra 
tại các cơ quan, đơn vị, địa phương.  

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 



3 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị, địa phương có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (để t/hiện); 
- CT và các PCT UBND tỉnh (để c/đạo); 
- Các sở, ban ngành (để t/hiện); 
- UBND các huyện, thành phố (để t/hiện); 
- Văn phòng UBND tỉnh: 
+ CVP, các PCVP (để tr/khai); 
+ Phòng HC-QT (để p/hợp); 
+ Phòng KTTH (để p/hợp); 
+ Trung tâm PVHCC tỉnh (để t/hiện); 
+ Viễn thông Kon Tum (để p/hợp); 
- Lưu: VT, HCQT, KTTH, TTHCC.LHP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 


